EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 019-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E

STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 19 de fevereiro de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR
COMPARECIMENTO: 26/02/2019 de 08h30 as 10h30

1 Elder Luiz Rodrigues Barbosa 1055542

2 Breno Rossoni 1060020

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 26/02/2019 de 08h30 as 10h30

111 Diogo Nascimento Gonçalves 1076698

112 Lorraine De Souza Juri 1063981

113 Daniela Queiroz 1055656

114 Victor Da Gama Gomes 1071748

115 Michael Frank Pereira 1074313

116 Gabriel Gava Pratti 1059575

117 Paula Tissianel Heleno 1073921

118 Thaís Soares Marins 1062178

119 Lorenzo Scheidegger Scardini 1060265

120 Fellipe Sant'anna Almada 1047673

121 Mauro Esteves Aguiar Filho 1057767

122 Roberto Vieira Dias 1071362

123 Vinícius Nunes Azevedo 1062274

124 Maria Camila Ferreira Nunes 1068123

125 Suelen Da Silva Andrade 1060332

126 Natalia Wanick Mattos 1056261

127 Fabio Breda Alves 1063618

128 Sabrina Karla Alcântara Feijó 1070676

129 Moacir Jose Aragao Pansini 1073524

130 Giseli Cruz Fernandes 1073106

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 26/02/2019 de 08h30 as 10h30

40 Fernando Luiz Tavares 1073426

41 Géssica Ruella 1060060

42 Alfredo Felipe Busatto Severo 1066667

43 Paulo Alfonso Menegueli Junior 1051503

44 Max Damond Calazans Rodrigues 1062540

45 Samir Blunck Aride 1067243

46 Rafael Dias 1078171

47 Julliana Pereira De Paula 1048569

48 Raphaeli Balbi 1068569

49 Welisson Canova Moraes 1075075

50 Elissa Ney Mariano 1049239

51 Ana Paula Calazans Da Paz 1047951

52 Lidiane Reis Oliveira 1077207

53 Lucas Garretto Botelho 1054526

54 Elldiner Teodoro Butignolli 1054362

55 Júlia Duarte Tonani 1058552

56 Roberta Bitencourt Moreira 1076748

57 Geysa Feu Pereira Pinto 1077587

58 Felipe Chiabai Saraiva 1061957

59 Ramses Lago Da Cruz 1078679

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO II
COMPARECIMENTO: 26/02/2019 de 08h30 as 10h30

1 Andressa Silva Abreu Pinasco 1064875

2 Miguel Gagno Nunes 1078816

3 Débora Pereira Galvêas 1059616

4 Elizandra Cola 1055933

5 Mateus Andre Rueda Dantas 1055510